
Expte. N.º.: 1645/2023

Asunto: Ayudas al estudio educación no obligatoria

En relación al proceso de concesión de Ayudas al estudio para la educación no oblgatoria 
en el curso escolar 2023 /2024, por la alcaldía con fecha 21 de diciembre de 2023, se 
resolvió aprobar y publicar la lista provisional de beneficiarios:

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de las solicitudes presentadas y conforme a las Bases que rigen la convocatoria 
de Ayudas al Estudio para el curso 2023 / 2024 y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 24.4 de la Ley 38/2003,  de 17 de noviembre, General de Subvenciones,  la  que 
suscribe eleva la siguiente propuesta de resolución provisional:

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Conceder las subvenciones en materia de Ayudas al Estudio a las solicitudes 
que figuran a continuación, por el importe que se indica y para la actividad que asimismo se 
señala.

CIF Nombre Apellidos
Importe 

solicitado 
Importe 

concedido 

72****59D A. G. R. 150 € 150 € 

72****60X A. G. R. 150 € 150 € 

72****83W A. B. P. 100 € 100 € 

72****45E A. S. G. 100 € 100 € 

72****75Y A. A. R. 150 € 150 € 

72****30J A. B. DE LA F. 100 € 100 € 

72****54J A. L. P. 150 € 150 € 

72****50Q A. O. G. 100 € 100 € 

72****76Z A. R. S. 100 € 100 € 

72****85B A. S. P. 150 € 150 € 

71****91Z A. G. E. 100 € 100 € 

72****99F A. H. M. 100 € 100 € 

72****72N A. S. B. 100 € 100 € 

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

9C
YQ

KE
2C

53
W

TS
TC

J4
G

D
C

ZR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



72****34M Á. M. F. 100 € 100 € 

72****07L A. DEL C. S. 150 € 150 € 

72****53J A. DE M. G. 150 € 150 € 

72****39D Á. C. V. 100 € 100 € 

72****83J A. F. G. 100 € 100 € 

72****91G A. B. G. 150 € 150 € 

72****80P A. D. M. 100 € 100 € 

72****06P A. G. C. 100 € 100 € 

72****92M D. B. G. 100 € 100 € 

72****54R B. G. M. 150 € 150 € 

72****58C B. T. C. 100 € 100 € 

72****66R C. I. G. 100 € 100 € 

72****77M C. C. G. 100 € 100 € 

72****88K C. R. DE LA F. 100 € 100 € 

72****41S D. A. O. 100 € 100 € 

72****22C D. DE D. D. 150 € 150 € 

72****64V D. H. B. 150 € 150 € 

72****03S D. B. A. 150 € 150 € 

72****28D D. S. P. 150 € 150 € 

72****42H E. Q. V. 100 € 100 € 

72****97N Z. G. R. 150 € 150 € 

72****53S E. G. H. 100 € 100 € 

72****71X L. F. R. 150 € 150 € 

72****25X E. D. D. 100 € 100 € 

72****18V F. A. G. 150 € 150 € 

72****94R F. J. M. S. 100 € 100 € 

72****76F H. A. R. 100 € 100 € 

72****08B H. A. C. 100 € 100 € 

72****02Z H. B. A. 150 € 150 € 

72****47W H. G. M. 150 € 150 € 

72****48L H. G. Y. 100 € 100 € 

72****21H I. M. C. 100 € 100 € 

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

9C
YQ

KE
2C

53
W

TS
TC

J4
G

D
C

ZR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



72****44P I. C. G. 100 € 100 € 

72****98G I. S. M. 150 € 150 € 

72****57R J. T. C..S 100 € 100 € 

72****76Z J. F. L. 100 € 100 € 

72****51Y L. C. A. 100 € 100 € 

72****59B L. S. P. 150 € 150 € 

72****17K L. B. G. 100 € 100 € 

72****60D L. G. G. 100 € 100 € 

72****86L L. R. DE LA F. 100 € 100 € 

72****76X L. G. S. 100 € 100 € 

Y6****97Y M. M. S. 100 € 100 € 

72****99F M. G. S. 100 € 100 €

72****70P M. G. DE LA R. 100 € 100 € 

72****07K M. R. I. 100 € 100 € 

72****74E M. H. A. 100 € 100 € 

72****33R M. G. Q. 150 € 150 € 

72****95W M. M. M. S. 100 € 100 € 

72****38N M. A. R. 100 € 100 € 

72****24J M. G. A. 150 € 150 € 

72****74J N. G. M. 150 € 150 € 

21****39M N. L. E. 100 € 100 € 

72****93C N. P. C. 150 € 150 € 

72****67V N. V. P. 150 € 150 € 

72****27D P. D. L. 100 € 100 € 

72****23N P. G. A. 100 € 100 € 

72****05Y P. T. D. 100 € 100 € 

72****37L P. G. G. 100 € 100 € 

72****10E R. R. G. 100 € 100 € 

72****68P R. J. M. A. 100 € 100 € 

72****82V R. F. C. 100 € 100 € 

72****34D S. F. M. 150 € 150 € 

72****76S S. G. M. 150 € 150 € 

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

9C
YQ

KE
2C

53
W

TS
TC

J4
G

D
C

ZR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



72****41V S. Q. V. 100 € 100 € 

72****85X S. L. V. 100 € 100 € 

72****40M S. R. G. 150 € 150 € 

72****68H S. V. P. 100 € 100 € 

72****79H S. T. J. 100 € 100 € 

72****13D T. F. S. 150 € 150 € 

72****96A U. S. P. 100 € 100 € 

72****96Y V. S. T. 100 € 100 € 

 

SEGUNDO. Desestimar  las  solicitudes  de  concesión  de  subvención  formulada  por  los 
solicitantes  que  figuran  a  continuación,  por  haber  superado  las  disponibilidades 
presupuestarias:

CIF Nombre y Apellidos Importe solicitado 

72****17J A. B. A. 100 € 

72****05V A. V. B. 100 € 

72****65B A. M. M. 100 € 

72****80G A. J. P. S. 100 € 

72****39T A. M. T. 150 € 

72****62F A. L. G. 150 € 

72****41X A. G. M. 100 € 

72****06J C. S. E. 150 € 

72****00K C. S. SAN M. 100 € 

72****04D D. C. G. 100 € 

72****47V D. S. E. 150 € 

72****07H D. G. O. 150 € 

72****76G E. G. A. 100 € 

72****48V E. F. P. 100 € 

72****74Z H. A. O. 100 € 

72****20Z H. P. P. 100 € 

72****49H H. R. F. P. 100 € 

72****14X I. F. S. 100 € 

72****31Y I. C. T. 100 € 

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

9C
YQ

KE
2C

53
W

TS
TC

J4
G

D
C

ZR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



72****21Z J. R. C. 100 € 

72****96Q J. F. B. 150 € 

72****69Q J. C. S. 150 € 

72****56R K. M. L. 100 € 

72****51Y L. C. A. 150 € 

72****56V L. C. D. 150 € 

72****99P L. H. F. 150 € 

72****74H L. R. P. 150 € 

72****61L L. R. P. 100 € 

72****82H M. C. F. 100 € 

72****24S M. G. M. 100 € 

72****05X M. M. D. 100 € 

72****22E N. B. G. 100 € 

72****53M N. C. A. 100 € 

72****49J N. T. C. 100 € 

72****09P P. A. M. 150 € 

72****43D P. A. M. 100 € 

72****46V P. B. M. 100 € 

72****42B P. G. M. 100 € 

72****42R P. R. DEL H. 150 € 

72****55Q R. C. D. 100 € 

72****13Y S. F. G. 100 € 

72****27T S. N. R. 100 € 

72****22S S. R. C. 100 € 

72****88Z S. D. D. 100 € 

72****09X V. G. A. 150 € 

72****79A V. P. S. 100 € 

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

9C
YQ

KE
2C

53
W

TS
TC

J4
G

D
C

ZR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



TERCERO. Desestimar  las  solicitudes  de  concesión  de  subvención  formulada  por  los 
solicitantes que figuran a continuación, por haber el incumplimiento del art. 2.2.d (superar los 
25 años al finalizar el plazo de presentación de solicitudes:

CIF Nombre y  Apellidos
Registro de 

Entrada
Fecha de Entrada

72****83M J. R. A. S. 2023-E-RC-2985 20/11/2023 14:00

CUARTO. Requerir  la  presentación  del  Certificado  de  matrícula  de   las  solicites 
presentadas:

CIF Nombre
Registro de 

Entrada
Fecha de Entrada

72****70L M. E. I. 2023-E-RE-2258 26/11/2023 20:02

72****11K J. L. P. G. 2023-E-RE-2247 24/11/2023 16:40

 

QUINTO. Publicar esta resolución a través del tablón de anuncios y la página web municipal, 
tal y como se establece en la convocatoria, concediéndoles un plazo de cinco días hábiles 
para que puedan presentar las alegaciones que estime oportunas. 

Este  documento  ha  sido  firmado  electrónicamente  por  la  secretaria,  Beatriz  Polanco 
Casares, en la fecha que figura al margen, conforme al art. 26 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

9C
YQ

KE
2C

53
W

TS
TC

J4
G

D
C

ZR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Polanco
	2023-12-21T11:13:42+0100
	Polanco
	BEATRIZ POLANCO CASARES - 13788384E (FIRMA)
	Lo acepto




